
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Servizio Amministrazione territorio e trasporti 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 3445/2024 
 
OGGETTO: CC 01/24_MIT_EXTRA - SP UFFICIO VIABILITA' CENTRO - INTERVENTI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI SALTUARI RIPRISTINO SOVRASTRUTTURA 
STRADALE E MIGLIORAMENTO CONDIZIONI SICUREZZA ATTRAVERSO IL RIPRISTINO 
DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE LUNGO LA SP 24 DI LORSICA E LA SP 25 DI ORERO  
-  ACCORDO QUADRO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - LOTTO 2 (ZONA CENTRO) - 
R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. - IMPORTO EURO 
177.620,35= (ONERI INCLUSI) - CUP D47H20001580001 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3779_2024.docx  
Hash: 
B2B89A1F8160FBEA97F89147A5CA442AC9DA0AF771730CA47E980CE5AD7557E869CC5D46B20DB9
95AF997F142E12A052B8A86A4F9AC5A0A887BAFF5F27190976  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(GIANNI MARCHINI) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/6 

Atto N. 3445/2024 
 

Oggetto: CC 01/24_MIT_EXTRA – SP DELL’UFFICIO VIABILITA’ CENTRO – INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA A  TRATTI SALTUARI DI RIPRISTINO DELLA 
SOVRASTRUTTURA STRADALE E DI MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 
ATTRAVERSO IL RIPRISTINO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE LUNGO LA SP 24 DI 
LORSICA E LA SP 25 DI ORERO NEI COMUNI DI LORSICA E ORERO –  ACCORDO QUADRO - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - LOTTO 2 (ZONA CENTRO) - R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / NEW 
GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. - IMPORTO EURO 177.620,35= (ONERI INCLUSI) – CUP 
D47H20001580001. 

 
In data 24/12/2024 il dirigente GIANNI MARCHINI, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente Atto 
dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Richiamata: 

• la determinazione della Direzione Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di Genova n.1442/2021 del 
01/07/2021 con la quale è stato approvato il disciplinare tecnico e documentazione tecnica propedeutica 
all’affidamento tramite Accordo Quadro degli interventi di manutenzione a tratti saltuari delle strade 
provinciali della Città Metropolitana di Genova; 

• la determinazione della Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance Servizio Stazione Unica 
Appaltante n. 1465 del 06/07/2021 con la quale sono stati approvati i documenti di gara “Accordo quadro”, 
“Condizioni Generali” e relativi allegati unitamente al Bando di gara e suoi allegati, relativamente alla 
procedura in oggetto; 

• la determinazione della Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance Servizio Stazione Unica 
Appaltante n. 349 del 17/02/2022 con la quale è stata disposta, per quanto concerne la competenza della 
Città Metropolitana di Genova, l’aggiudicazione del Lotto n. 2 all’operatore economico R.T.I. PAVITECNA 
S.R.L. (mandataria) / NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. (mandante) in applicazione del criterio di 
aggiudicazione dei Lotti definito al punto II.1.6 del Bando di Gara, con il ribasso del 10,981% da applicare ai 
prezzi unitari contenuti nell’allegato n. 5 “Elenco Prezzi Unitari”, mantenendo inalterato l’importo massimo 
del Lotto in argomento, indicato nella documentazione di gara, pari ad € 3.160.000,00 (oneri fiscali esclusi) 
recante il seguente CIG “PADRE”: 88203818A8; 

Considerato che: 

• relativamente al Lotto 2 – Zona Centro: l’affidamento alla R.T.I. PAVITECNA S.R.L. (mandataria) / NEW 
GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. (mandante) è stato formalizzato mediante stipula del relativo contratto 
con scrittura privata autenticata in data 06.05.2022 prot.24456 del 06.05.2022 - Rep. 207; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/6 

• Con riferimento al medesimo Lotto 2 – Zona Centro – è stato altresì assunto, con Atto dirigenziale n. 1176 
del 24/05/2022 l’impegno di spesa n. 2224/2022 ed è stato stipulato il Contratto Derivato n. 1 per il quale è 
stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9248310AD6 (CC 05/22_MIT); 

• Con Atto dirigenziale n. 1446 del 30/06/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2531/2022 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 2 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 92905482BF 
(CC54/22_MIT_AI); 

• Con Atto dirigenziale n. 1545 del 11/07/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2595/2022 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 3 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9317570DFE 
(CC55/22_MIT_AI); 

• Con Atto dirigenziale n. 2065 del 14/09/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2894/2022 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 4 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 938879136F 
(CC35/22_MIT) (Ter); 

• Con Atto dirigenziale n. 2231 del 07/10/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 3004/2022 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 5 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9418873BE0 
(CC21/22_MIT) (Extra); 

• Con Atto dirigenziale n. 2935 del 22/12/2022 è stato assunto l’impegno di spesa n. 3701/2022 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 6 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9564056CAD 
(CC05/22_MIMS); 

• Con Atto dirigenziale n. 1051 del 10/05/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2333/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 7 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 98102412FA 
(CC04/23_MIMS); 

• Con Atto dirigenziale n. 1099 del 16/05/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2364/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 8 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9816019322 
(CC21/23_MIT) (Extra); 

• Con Atto dirigenziale n. 1342 del 14/06/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2503/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 9 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 98832972B2 
(CC05/23_MIT); 

• Con Atto dirigenziale n. 1745 del 02/08/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2887/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 10 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9891408819 
(CC03/23_MIT_AI); 

• Con Atto dirigenziale n. 1781 del 08/08/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2897/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 11 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 982949323B (CC 
35/23_MIT) (Ter); 

• Con Atto dirigenziale n. 1799 del 09/08/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2928/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 12 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: 9911823717 (CC 
02/23_MIT_AI); 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 3/6 

• Con Atto dirigenziale n. 1814 del 11/08/2023 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2947/2023 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 13 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: A003869DE6 (CC 
04/23_MIT_AI); 

• Con Atto dirigenziale n. 1736 del 01/07/2024 è stato assunto l’impegno di spesa n. 2648/2024 ed è stato 
stipulato il Contratto derivato n. 14 per il quale è stato assunto il seguente CIG “figlio”: A05D2C6A74 (CC 
05/23_MIT_AI); 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 683/2024 del 19/03/2024 con cui, in virtù del Decreto 
ministeriale n. 123 del 19/03/2020 avente ad oggetto “Finanziamento degli interventi relativi a programmi 
straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane. Integrazione al programma 
previsto dal Decreto Ministeriale prot. 49 del 16 febbraio 2018” registrato alla Corte di Conti il 14 aprile 2020 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 127 del 18 maggio 2020 - Programma annualità 
2020-2024 -, è stato disposto l’accertamento in entrata per il 2024 di € 3.665.350,16=, come da tabella 
sottostante: 

 
Codice Azione Importo Anno di esigibilità Accertamento 

4020001 4002945 € 3.665.350,16= 2024 902 

 

Preso atto che l’importo complessivo dell’intervento oggetto, relativo agli interventi di manutenzione 
straordinaria a tratti saltuari di ripristino della sovrastruttura stradale ed interventi di miglioramento delle 
condizioni di sicurezza attraverso il ripristino della segnaletica orizzontale lungo la SP 24 di Lorsica e la 
SP25 di Orero nei Comuni di Lorsica e Orero – SP dell’ufficio viabilità centro (CC 01/24_MIT_EXTRA), 
comporta una spesa di Euro 180.000,00= (oneri fiscali inclusi) così di seguito articolata: 

Importo lavori 

Per lavori       € 142.633,09 

Per oneri sicurezza      €     2.957,36 

Totale lavori       € 145.590,45 

Per IVA (22%)        €   32.029,90 

Sommano i lavori     € 177.620,35 

Spese tecniche progettazione (somme a disposizione)  €     2.379,65 

Importo totale progetto     € 180.000,00 

 

Atteso che la capienza residuale dell’Accordo Quadro, limitatamente alla Zona Centro, ammonta ad 
€130.313,92= e che l’importo totale dei lavori, oneri esclusi, (€145.590,45=) ne determina la completa 
saturazione producendo un disavanzo di €15.276,53; 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 4/6 

Considerato che, per ragioni di economicità, i lavori non coperti dalla capienza dell’Accordo Quadro, per un 
importo di € 15.276,53=, verranno affidati al medesimo operatore economico aggiudicatario del lotto n.2 
(zona centro) nella procedura di aggiudicazione ID.4511, ovvero Pavitecna s.r.l./New Group Infrastrutture 
s.r.l. in R.T.I, mediante affidamento diretto garantendo il mantenimento dei medesimi prezzi unitari stabiliti 
con il medesimo Accordo Quadro, come da espressa dichiarazione dell’operatore economico del 23/12/2024 
agli atti dell’Amministrazione. 

Dato atto che pertanto verrà stipulato il Contratto derivato n.15, per il quale è stato assunto il seguente CIG 
“Figlio”: A06659B5E2 , limitatamente all’importo di € 130.313,92 (oltre i.v.a. 22% e spese tecniche 
progettazione) 

Dato atto che per la capienza residuale di € 15.276,53= (oltre i.v.a. 22%), è in corso l’acquisizione del CIG 
tramite la piattaforma telematica Tuttogare, perfezionata valle dell’esecutività del presente atto. 

Atteso che la spesa complessiva ammonta ad € 180.000,00= (importo comprensivo di oneri di sicurezza, 
I.V.A. e somme a disposizione amministrazione) e che a tale spesa si farà fronte con i fondi indicati nella 
seguente tabella, portante la scadenza esigibilità di cui al DPCM 28/12/11, per cui sarà assunto il relativo 
impegno di spesa: 

 
Fornitore 

 
Importo 

 
Codice di bilancio 

Scadenza 
esigibilità (ai 

sensi del DPCM 
28/12/2011) 

R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / 
NEW GROUP 

INFRASTRUTTURE S.R.L. 

 
€ 177.620,35= 

 
1005202  - 2002964 

 
2025 

Somme a disposizione 
dell’Amm.ne 

€     2.379,65= 1005202  - 2002964 2025 

 

Ritenuto che, ai sensi dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. dovrà essere stipulato il relativo 
Contratto Derivato mediante sottoscrizione dell’Ordinativo Principale di Lavoro (OPL), come previsto 
dall’Accordo Quadro; 

Dato atto che gli interventi di miglioramento delle condizioni di sicurezza attraverso il ripristino della 
segnaletica orizzontale previsti dal progetto non richiedono l’attivazione del relativo accordo quadro di 
riferimento così come previsto dall’art. 4.1 dell’Accordo quadro stesso; 

Visto l’atto di nomina Dirigenziale prot. 59829 del 07/10/2024 agli atti della Direzione Territorio e Mobilità in 
cui risulta, relativamente all’intervento indicato in oggetto, la nomina di Responsabile del Procedimento 
dell’Ing. Raffaella Dagnino, Responsabile d'Ufficio della Direzione Territorio e Mobilità e di Progettista, 
Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in progettazione ed esecuzione del Geom. Mattia 
Mosetti, tecnico della medesima Direzione; 

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d’interessi da parte dei dipendenti e dei dirigenti che 
partecipano alla presente procedura di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016 n. 50, dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali come previsto dall’art. 6 bis della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla 
presente procedura ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 6 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013; 
Visto il Bilancio di previsione 2025 - 2027 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano con la 
propria Deliberazione n. 42 del 18 dicembre 2024; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 5/6 

Gender Equality Plan 2024-2026; 
 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Raffaella Dagnino, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai 
sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 come da 
allegato; 
 

 
IL DIRETTORE  

 
DISPONE 

 
Per i motivi in premessa specificati: 

• di prendere atto che, a seguito della procedura di aggiudicazione ID.4511 Accordo Quadro per 
l’affidamento di interventi di manutenzione a tratti saltuari di ripristino della sovrastruttura stradale delle 
strade provinciali di proprietà della Città Metropolitana di Genova e delle strade di proprietà dei Comuni 
ricompresi nel territorio della Città Metropolitana stessa, con specifico riferimento a quanto di competenza di 
questo Ente, ed in particolare al Lotto n. 2 (Zona Centro), l’affidamento all’operatore economico 
aggiudicatario R.T.I. PAVITECNA S.R.L. (mandataria) / NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 
(mandante) è stato formalizzato mediante stipula del relativo contratto con scrittura privata autenticata in 
data 06.05.2022 prot.24456 del 06.05.2022 - Rep. 207 – ed è stato assunto, per la stipula del relativo 
Contratto Derivato n. 15, il seguente “CIG figlio” A06659B5E2; 

• di autorizzare la stipula del relativo Contratto Derivato n. 15 mediante scrittura privata (OPL - Ordinativo 
Principale di Lavoro), ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come previsto 
dall’Accordo Quadro e relativo agli interventi di manutenzione straordinaria a tratti saltuari di ripristino della 
sovrastruttura stradale ed interventi di miglioramento delle condizioni di sicurezza attraverso il ripristino della 
segnaletica orizzontale lungo la SP 24 di Lorsica e la SP 25 di Orero nei Comuni di Lorsica e Orero – SP 
dell’ufficio viabilità centro (CC 01/24_MIT_EXTRA); 

• di prendere atto che l’importo del progetto ammonta ad Euro 180.000,00= (importo comprensivo di oneri di 
sicurezza, I.V.A. e somme a disposizione amministrazione); 

• di dare atto che con il contratto derivato n. 15 verrà saturato l’importo massimo previsto dall’Accordo 
Quadro e che pertanto tale contratto derivato verrà stipulato per un importo complessivo di € 161.362,63= 
(importo comprensivo di oneri di sicurezza, I.V.A. e somme a disposizione amministrazione); 

di dare atto che, per la capienza residuale di € 15.276,53= (oltre i.v.a. 22%) è in corso l’acquisizione del CIG 
tramite la piattaforma telematica Tuttogare, perfezionata a valle dell’esecutività del presente atto. 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 6/6 

• che alla spesa complessiva di € 180.000,00= (importo compreso di oneri di sicurezza, I.V.A. e somme a 
disposizione Amministrazione), come sopra determinata, si farà fronte con i fondi indicati nella seguente 
tabella, portante la scadenza esigibilità di cui al DPCM 28/12/11, per cui sarà assunto il relativo impegno di 
spesa: 

 
Fornitore 

 
Importo 

 
Codice di bilancio 

Scadenza 
esigibilità (ai 

sensi del DPCM 
28/12/2011) 

R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / 
NEW GROUP 

INFRASTRUTTURE S.R.L. 

 
€ 177.620,35= 

 
1005202  - 2002964 

 
2025 

Somme a disposizione 
dell’Amm.ne 

€     2.379,65= 1005202  - 2002964 2025 

 

• di dare atto che gli interventi di miglioramento delle condizioni di sicurezza attraverso il ripristino della 
segnaletica orizzontale previsti dal progetto, che l’operatore economico, con nota del 23/12/2024 agli atti 
dell’Amministrazione, ha espressamente dichiarato di accettare garantendo i medesimi prezzi  unitari stabiliti 
con l’Accordo Quadro di riferimento, non richiedono l’attivazione del relativo accordo quadro di riferimento 
così come previsto dall’art. 4.1 dell’Accordo quadro stesso. 

• di prendere atto che sono stati nominati Responsabile del Procedimento l’Ing. Raffaella Dagnino, 
Responsabile d'Ufficio della Direzione Territorio e Mobilità e di Progettista, Direttore dei Lavori e 
Coordinatore per la sicurezza in progettazione ed esecuzione del Geom. Mattia Mosetti, tecnico della 
medesima Direzione; 

• di procedere, infine, con successivi provvedimenti alla liquidazione della somma come sopra impegnata, ai 
sensi dell’art. 184 del vigente T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 

Modalità e termini di impugnazione 

La determinazione dirigenziale, può essere impugnata esclusivamente presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sull’Albo pretorio on line dell’Ente; 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(GIANNI MARCHINI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3779/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Unità Contratti 

Oggetto: CC 01/24_MIT_EXTRA - SP UFFICIO VIABILITA' CENTRO - INTERVENTI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI SALTUARI RIPRISTINO SOVRASTRUTTURA 
STRADALE E MIGLIORAMENTO CONDIZIONI SICUREZZA ATTRAVERSO IL RIPRISTINO 
DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE LUNGO LA SP 24 DI LORSICA E LA SP 25 DI 
ORERO  -  ACCORDO QUADRO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - LOTTO 2 (ZONA 
CENTRO) - R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. - 
IMPORTO EURO 177.620,35= (ONERI INCLUSI) - CUP D47H20001580001 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

ENTR
ATA 

402000
1  

0  40029
45 

+ 3.665.350,16       902 2024   

Note:  
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
64 

+ 2.379,65 287 2025       D47H
20001
58000

1 

 

Note: Somme a disposizione Amministrazione - Lav. 76 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
64 

+ 177.620,35 287 2025  288 2025    D47H
20001
58000

1 

A06
659
B5E

2 

Note: R.T.I. PAVITECNA S.R.L. / NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. - Lav.76 
 

TOTALE ENTRATE: + 3.665.350,16  

TOTALE SPESE: + 180.000,00  

 
Genova li, 27/12/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


